
 

KẾ HOẠCH 

Phát triển tổng thể Bệnh viện giai đoạn 2023-2030 

 

Căn cứ Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày 18 tháng 11 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện Việt Nam 

(phiên bản 2.0); 

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2023 Chủ 

tịch của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Bệnh viện Tâm thần 

tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-SYT ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Sở Y 

tế tỉnh Kon Tum về việc ban hành ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum; 

Bệnh viện Tâm thần tỉnh xây dựng Kế hoạch phát triển tổng thể Bệnh 

viện giai đoạn 2023 - 2030, cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung 

Nâng cao chất lượng KCB, đáp ứng nhu cầu ngày càng tăng và đa dạng 

của nhân dân về thực hiện khám, điều trị, phòng bệnh, chăm sóc, quản lý, phục 

hồi chức năng cho các bệnh nhân tâm thần trên địa bàn tỉnh Kon Tum;  

2. Mục tiêu cụ thể 

- Từng bước nâng cao các chỉ số sức khoẻ cho nhân dân, thực hiện công 

tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khoẻ nhân dân trong tình hình mới. 

- Nâng cao chất lượng chăm sóc sức khoẻ cho nhân dân trên địa bàn, phấn 

đấu nâng cao y đức, thực hiện chính sách công bằng xã hội trong khám và chữa 

bệnh cho tất cả các đối tượng. 

II. NỘI DUNG CƠ BẢN  

1. Quy mô giường bệnh và tổ chức bộ máy 

1.1. Giai đoạn 2023-2025 

- Bệnh viện tuyến tỉnh hạng III, với quy mô 50 giường bệnh. 

- Tổ chức: 01 phòng chức năng và 04 khoa chuyên môn 

1.2. Giai đoạn 2026-2030 

- Bệnh viện tuyến tỉnh hạng III, với quy mô 100 giường bệnh.  
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- Tổ chức: 03 phòng chức năng (Phòng Tổ chức - Hành chính, Kế hoạch - 

Tài chính, Điều dưỡng và Công tác xã hội); 04 khoa lâm sàng (Khoa Khám 

bệnh - Cấp cứu, Điều trị bệnh nhân nam, Khoa Điều trị bệnh nhân nữ, Khoa 

Điều trị tâm lý - Phục hồi chức năng); 03 khoa cận lâm sàng (Khoa Dược - Vật 

tư y tế, Khoa Xét nghiệm và Chẩn đoán hình ảnh, Khoa Dinh dưỡng và Kiểm 

soát nhiễm khuẩn) 

2. Cơ cấu lao động, nguồn nhân lực 

- Tiếp tục đào tạo cán bộ theo hướng vừa nâng cao, vừa chuyên sâu theo 

từng chuyên ngành; phấn đấu thực hiện đầy đủ các xét nghiệm, cận lâm sàng; 

thực hiện đầy đủ các chẩn đoán và điều trị đã được phê duyệt và theo tiêu chuẩn 

của Bệnh viện hạng III. 

- Tập trung đào tạo cán bộ trẻ, đặc biệt là đào tạo sau đại học các chuyên 

khoa tâm thần, phục hồi chức năng, tâm lý. 

- Mở rộng hợp tác khoa học kỹ thuật để đào tạo và chuyển giao công nghệ 

kỹ thuật cao phù hợp với nhu cầu của từng giai đoạn. Tăng cường ứng dụng các 

công nghệ kỹ thuật cao trong quản lý và trong các hoạt động khám chữa bệnh. 

- Thực hiện tiêu chuẩn hóa nhân viên y tế, điều chỉnh cơ cấu hợp lý, đảm 

bảo sử dụng có hiệu quả số nhân lực y tế hiện có tại bệnh viện. 

- Hoàn thiện về tổ chức, sắp xếp hệ thống các khoa, phòng, phát triển một 

số chuyên khoa phù hợp với khả năng chuyên môn, đáp ứng cơ bản nhu cầu 

khám chữa bệnh cho nhân dân trong tỉnh và khu vực. 

3. Nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh và sự hài lòng của người 

bệnh  

- Tiếp tục phát triển danh mục kỹ thuật theo thế mạnh của bệnh viện, đẩy 

mạnh phát triển thêm các danh mục kỹ thuật thuộc các chuyên khoa khác đang 

triển khai tại đơn vị 

- Đầu tư, phát triển cơ sở hạ tầng, trang thiết bị y tế phù hợp với nhu cầu 

khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh; tiếp tục đầu tư nâng cấp Bệnh viện 100 

gường bệnh. 

- Từng bước hoàn thiện hệ thống quản lý chất lượng bệnh viện, triển khai 

các hoạt động cải tiến chất lượng bệnh viện, nâng cao chất lượng dịch vụ y tế. 

Thực hiện lộ trình liên thông, công nhận kết quả xét nghiệm; phát triển các dịch 

vụ kỹ thuật trong phân tuyến kỹ thuật và các kỹ thuật mũi nhọn, chuyên sâu; 

hoàn thiện hệ thống phác đồ, quy trình, hướng dẫn điều trị, chuyên môn; đào tạo, 

luân phiên hai chiều cán bộ y tế, chuyển giao kỹ thuật cho tuyến dưới; đổi mới 

phong cách, thái độ phục vụ; xây dựng bệnh viện xanh - sạch - đẹp, an toàn, văn 

minh, hướng tới thực hiện chăm sóc toàn diện người bệnh. 

- Phát triển các dịch vụ kỹ thuật theo phân tuyến chuyên môn kỹ thuật tại 

các khoa mũi nhọn của Bệnh viện; 
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 - Đến năm 2030, triển khai thực hiện >80% dịch vụ kỹ thuật đúng tuyến 

và phát triển thêm nhiều kỹ thuật mới, kỹ thuật chuyên sâu và kỹ thuật tuyến 

trên. 

- Cử viên chức tham gia các lớp bồi dưỡng, đào tạo ngắn hạn, đào tạo 

theo kíp tại tuyến trên theo định hướng chuyên sâu về tâm thần, phục hồi chức 

năng, chẩn đoán hình ảnh, tâm lý…triển khai tốt các dịch vụ kỹ thuật, giúp bệnh 

nhân được điều trị tại chỗ có chất lượng, góp phần giảm tải cho các bệnh viện 

tuyến trên; 

- Duy trì chăm sóc người bệnh toàn diện; 

- Mở rộng các dịch vụ kỹ thuật về xét nghiệm và chẩn đoán hình ảnh; 

- Mời cán bộ tuyến trên về chuyển giao kỹ thuật tại chỗ hoặc thực hiện Đề 

án 1816 của Bộ Y tế.  

- Tăng cường hỗ trợ, chỉ đạo tuyến hoạt động sức khoẻ tâm thần tại các 

đơn vị tuyến huyện, xã; tăng cường công tác dự phòng, quản lý bệnh nhân tâm 

thần cộng đồng. 

- Cải cách hành chính trong khám bệnh, chữa bệnh, ứng dụng công nghệ 

thông tin từ quản lý bệnh viện, giám định bảo hiểm y tế, bệnh án điện tử tới chẩn 

đoán, xét nghiệm, khám, chữa bệnh từ xa. 

- Quan tâm thực hiện tốt công tác khám bệnh đối với các đối tượng chính 

sách như: người tàn tật, người già, trẻ em dưới 6 tuổi... 

4. Đào tạo, phát triển nhân lực và khoa học - công nghệ y tế 

- Tiếp tục triển khai công tác đào tạo liên tục, phần đấu đạt chỉ tiêu mỗi 

năm mở 02 khóa đào tạo liên tục cho nhân viên y tế trên địa bàn tỉnh về chuyên 

ngành tâm thần. 

- Giai đoạn 2023 - 2025, liên hệ, phối hợp với các Bệnh viện tuyến Trung 

ương mở lớp đào tạo liên tục về tâm thần tại Kon Tum. 

- Từng bước xây dựng đội ngũ nhân viên y tế có trình độ năng lực và thực 

hiện sắp xếp theo vị trí việc làm phù hợp với trình độ chuyên môn. 

- Nâng cao năng lực nghiên cứu khoa học - công nghệ y tế, dược, y sinh 

học. Đẩy mạnh ứng dụng, chuyển giao các kỹ thuật tiên tiến.  

- Tăng cường bồi dưỡng, rèn luyện, nâng cao trình độ chuyên môn, đạo đức 

nghề nghiệp cho cán bộ y tế. Xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy chế chuyên 

môn và đạo đức nghề nghiệp, xâm hại đến nhân phẩm và sức khoẻ thầy thuốc; 

bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn cơ sở y tế. 

- Đẩy mạnh, khuyến khích nhân viên y tế thực hiện nghiên cứu khoa học. 

5. Dược – Vật tư thiết bị y tế 



4 

 

- Bảo đảm thuốc đủ về số lượng, tốt về chất lượng, giá hợp lý, đáp ứng nhu 

cầu khám, chữa bệnh, phục hồi chức năng, khuyến khích sử dụng thuốc sản xuất 

trong nước.  

- Trên cơ sở định hướng phát triển kỹ thuật về tâm thần, tâm lý và phục 

hồi chức năng, thực hiện đồng bộ việc đảm bảo cơ sở hạ tầng, mua sắm thiết bị 

theo kế hoạch, lộ trình rõ ràng, có trọng tâm, trọng điểm và khai thác được ngay 

hiệu quả nguồn lực sau đầu tư; không đầu tư những thiết bị y tế không phù hợp, 

hiệu quả sử dụng thấp để tránh lãng phí. 

- Tăng cường công tác quản lý thiết bị y tế: Khai thác, sử dụng, bảo trì, 

bảo dưỡng và kiểm định thiết bị y tế đúng thời gian, đúng quy định khuyến cáo 

của nhà sản xuất. 

- Từng bước bổ sung các thiết bị thiết yếu và hiện tại phù hợp với trình độ 

chuyên môn và đáp ứng được nhu cầu khám chữa bệnh cho nhân dân trong tỉnh 

và khu vực. 

6. Ứng dụng công nghệ thông tin 

- Hoàn thiện các phần mềm quản lý và số hóa bệnh viện; tiếp tục triển 

khai và hoàn thiện các ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, điều hành 

điện tử, lưu trữ điện tử; thanh toán không dùng tiền mặt, xác thực điện tử, văn 

phòng điện tử; triển khai thống kê y tế điện tử. 

- Đến năm 2025, hoàn thành Bệnh án điện tử sử dụng trong đơn vị, quản 

lý và theo dõi hồ sơ sức khỏe cá nhân, kết nối các thông tin, dữ liệu quản lý khác 

như khám, chữa bệnh BHYT. Tích hợp dữ liệu tham gia, thanh toán bảo hiểm y tế 

với dữ liệu Bảo hiểm xã hội và mã số định danh công dân, đảm bảo tính thống 

nhất, đồng bộ.  

- Đảm bảo công tác khám chữa bệnh bằng Bảo hiểm Y tế cho người dân sử 

dụng phần mềm VssId của Bảo hiểm xã hội. 

- Tăng cường chẩn đoán, điều trị từ xa (Telemedicine), gắn với đào tạo, 

chuyển giao kỹ thuật; ứng dụng công nghệ thông tin phổ biến tri thức trong phòng 

bệnh, chữa bệnh và nâng cao sức khỏe; ứng dụng trí tuệ nhân tạo trong y tế. 

7. Tài chính y tế 

- Có kế hoạch tiết kiệm, giảm chi các nội dung không cần thiết, đảm bảo 

nguồn tài chính ổn định, thanh toán kịp thời chế độ, chính sách cho viên chức và 

người lao động.  

- Giá dịch vụ y tế được tính đúng, tính đủ chi phí và có tích lũy để đầu tư 

phát triển, bảo đảm công khai, minh bạch, gắn với chất lượng dịch vụ. 

- Đẩy mạnh xã hội hoá, huy động các nguồn lực phát triển hệ thống y tế. 

8. Công tác cải tiến chất lượng bệnh viện 
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- Xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng bệnh viện, phấn đấu đến năm 

2025 còn không quá 03 tiêu chí mức 1; tăng các tiêu chí lên mức 3 và mức 4; 

đến năm 2030 đạt mức chất lượng khá. 

- Nâng cao chất lượng, đổi mới tinh thần, thái độ phục vụ, xây dựng 

thương hiệu, tạo niềm tin để thu hút người bệnh đến sử dụng dịch vụ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức – Hành chính- Kế hoạch – tài chính 

- Nghiên cứu, điều chỉnh lại cơ cấu tổ chức, quản lý điều hành; tuyển 

dụng và bố trí nhân lực phù hợp với năng lực và trình độ chuyên môn, tạo môi 

trường làm việc cởi mở, thân thiện để viên chức phát huy mạnh mẽ năng lực của 

từng cá nhân, tích cực tham gia các hoạt động để phát triển bệnh viện. 

- Tiếp tục củng cố và hoàn thiện tổ chức bộ máy, quy hoạch cán bộ, sắp 

xếp nguồn nhân lực các phòng, khoa  để Bệnh viện đi vào hoạt động được thuận 

lợi phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ; 

- Liên hệ, đăng ký tổ chức học nâng cao trình độ chuyên môn. 

- Tổ chức thực hiện công tác cán bộ, tiếp nhận viên chức đúng quy định 

của Bộ Y tế. Quản lý hồ sơ cán bộ, viên chức và làm thống kê, báo cáo theo quy 

định. 

- Xây dựng quy chế, mối quan hệ công tác giữa các khoa, phòng; giữa các 

tổ chức đoàn thể và giám sát, đôn đốc thực hiện. 

- Nghiên cứu tài liệu để thực hiện các chế độ chính sách của nhà nước, 

của ngành y tế đối với viên chức và người bệnh trong Bệnh viện. 

- Tổ chức phát động thi đua, các đợt tập huấn để nâng cao trình độ chuyên 

môn kỹ thuật, y đức, tinh thần trách nhiệm, thái độ ứng xử và tinh thần thái độ 

phục vụ người bệnh. 

- Nắm bắt diễn biến tư tưởng, yêu cầu nguyện vọng của viên chức để 

tham mưu đề xuất Giám đốc xem xét, giải quyết. 

- Tổ chức quản lý công văn, tài liệu đi và đến, bảo quản, lưu trữ hồ sơ 

theo quy định. Quản lý hệ thống thông tin liên lạc trong bệnh viện. 

- Thực hiện công tác khánh tiết, tiếp khách, phục vụ hội nghị hội họp 

trong Bệnh viện. 

 - Quản lý kiểm tra việc sử dụng, vận hành các máy, thiết bị thông dụng 

tại các khoa, phòng 

- Xây dựng, lập kế hoạch cung ứng vật tư, thiết bị thông dụng không 

chuyên cho các khoa, phòng đảm bảo chất lượng, đúng chủng loại, đủ số lượng 

và đúng quy định của nhà nước về quản lý tài chính. 

- Quản lý nhà cửa, kho tàng, vật tư, thiết bị thông dụng . 
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- Thực hiện  việc sửa chữa nhà cửa, duy tu, bảo dưỡng các thiết bị thông 

dụng theo kế hoạch. 

- Đảm bảo vệ sinh ngoại cảnh sạch. Định kỳ tổ chức kiểm tra vệ sinh 

chung trong bệnh viện; Tham gia kiểm tra công tác bảo hộ lao động. 

- Xây dựng định mức tiêu hao vật tư thông dụng. Kiểm tra, đôn đốc việc 

sử dụng vật tư thông dụng hợp lý, có hiệu quả, tránh lãng phí. 

- Xây dựng kế hoạch tiết kiệm, giảm chi các nội dung không cần thiết, 

đảm bảo nguồn tài chính ổn định, thanh toán kịp thời chế độ, chính sách cho 

viên chức và người lao động.  

- Lập dự toán ngân sách các năm, lập kế hoạch thu, chi; Tổ chức triển 

khai thực hiện. 

- Quản lý chặt chẽ các nguồn thu của bệnh viện. 

- Xây dựng định mức chi cho từng hoạt động cụ thể của bệnh viện. 

- Tổ chức công tác kế toán theo đúng các quy định hiện hành. Thực hiện 

các nghiệp vụ kế toán lao động tiền lương, chế độ chính sách, tài sản vật tư, 

hành chính sự nghiệp chính xác kịp thời. Tổ chức, hướng dẫn kiểm tra, giám sát 

công tác kế toán, chế độ thu chi của bệnh viện. 

- Xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ, tổ chức triển khai thực hiện và kiểm 

tra, giám sát việc thực hiện quy chế. 

- Thực hiện việc kiểm kê tài sản, tổng kết tài sản và báo cáo quyết toán 

theo quy định. 

- Thực hiện việc bảo quản lưu trữ các chứng từ, sổ sách kế toán theo đúng 

quy định. 

- Tổng hợp tình hình, số liệu cụ thể, phân tích kết quả hoạt động tài chính 

của bệnh viện. 

- Tham mưu triển khai ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số 

trong hoạt động quản lý, điều hành và hoạt động khám bệnh, chữa bệnh (các ứng 

dụng thanh toán không dùng tiền mặt; chẩn đoán, khám chữa bệnh từ xa; bệnh án 

điện tử; hệ thống thông tin quản lý khám chữa bệnh và thanh toán BHYT…) giai 

đoạn 2023 - 2025. 

- Chủ động, lập kế hoạch chỉ đạo tuyến, Đề án 1816. 

- Hướng dẫn các khoa, phòng lập kế hoạch, giám sát, kiểm tra, đôn đốc và 

đánh giá hiệu quả thực hiện kế hoạch. 

- Hướng dẫn các khoa, phòng thực hiện Quy chế bệnh viện. Thường 

xuyên, đột xuất tổ chức kiểm tra đánh giá kết quả thực hiện quy chế bệnh viện. 

- Tổ chức công tác thường trực cấp cứu 24/24 giờ trong bệnh viện. 

- Phối hợp công tác giữa các khoa, phòng trong bệnh viện; giữa Bệnh viện 

với các cơ quan liên quan nhằm nâng cao hiệu quả công tác khám chữa bệnh. 
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-  Đăng ký bổ sung danh mục kỹ thuật mới theo đề xuất của các khoa. 

- Dự trù, in ấn hồ sơ bệnh án; Quản lý, lưu trữ, khai thác hồ sơ bệnh án 

theo quy định. Thực hiện công tác thống kê báo cáo đúng quy định. 

- Xây dựng các phương án phòng chống thiên tai, thảm họa và các tình 

huống bất thường khác. 

2. Hội Điều dưỡng 

- Tiếp tục hoàn thiện các quy trình chăm sóc người bệnh toàn diện trình 

Giám đốc bệnh viện phê duyệt và tổ chức, triển khai thực hiện.  

- Đầu mối xây dựng các quy định, quy trình kỹ thuật chuyên môn chăm 

sóc người bệnh phù hợp với đặc điểm của bệnh viện. 

- Đôn đốc, kiểm tra, giám sát, hướng dẫn điều dưỡng, kỹ thuật viên, hộ lý 

thực hiện đúng các quy trình kỹ thuật, Quy chế bệnh viện và chăm sóc người 

bệnh toàn diện theo quy định. 

- Tổ chức đào tạo nâng cao trình độ cho điều dưỡng, kỹ thuật viên, hộ lý 

của bệnh viện. Tham gia hướng dẫn thực hành cho học viên đến học tập tại 

Bệnh viện. 

- Tham gia lập kế hoạch mua sắm dụng cụ, vật tư y tế tiêu hao phục vụ 

công tác chăm sóc người bệnh. 

- Kiểm tra công tác vệ sinh, chống nhiễm khuẩn tại các buồng bệnh trong 

Bệnh viện. 

- Tham gia công tác nghiên cứu khoa học và chỉ đạo tuyến về lĩnh vực 

điều dưỡng theo quy định. 

- Tổ chức họp người bệnh hàng tháng, chỉ đạo và kiểm tra họp hội đồng 

người bệnh tại các khoa hàng tuần. 

- Định kỳ sơ kết công tác chăm sóc người bệnh toàn diện. Thực hiện việc 

thống kê, báo cáo theo quy định. 

3. Tổ Quản lý chất lượng bệnh viện 

Xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng bệnh viện, phấn đấu đến cuối năm 

2025 còn không quá 03 tiêu chí mức 1; tăng các tiêu chí lên mức 3, mức 4 và 

đến năm 2030 đạt mức chất lượng khá. 

4. Khoa Khám bệnh – Cấp cứu – Điều trị và khoa Trị liệu tâm lý- 

Phục hồi chức năng – Chăm sóc – Dinh dưỡng 

- Xây dựng kế hoạch triển khai các dịch vụ kỹ thuật mới, dịch vụ kỹ thuật 

mũi nhọn của khoa mình để nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh. 

- Tiếp tục chấn chỉnh, ổn định công tác thu dung điều trị đáp ứng nhu cầu 

khám chữa bệnh ngày một tăng cao của nhân dân, nâng cao công suất sử dụng 

giường. 
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- Triển khai sử dụng các thiết bị mới, phát huy hiệu quả trong khám chữa 

bệnh.  

- Tổ chức đón tiếp bệnh nhân, bố trí bệnh nhân vào các buồng khám, kết 

hợp tuyên truyền, phổ biến kiến thức về chăm sóc sức khỏe cho người bệnh. 

- Tổ chức thường trực cấp cứu 24/24 giờ. Sẵn sàng đón tiếp, khám, cấp 

cứu theo quy định. 

- Bố trí khu vực khám bệnh, phòng chờ, phòng cấp cứu liên hoàn, hợp lý 

để giảm phiền hà cho người bệnh. 

- Tham gia phòng chống dịch, thiên tai, thảm họa khi có yêu cầu hỗ trợ. 

- Lập hồ sơ bệnh án ban đầu cho bệnh nhập viện, thực hiện vận chuyển 

người bệnh đến khoa điều trị và bàn giao đầy đủ hồ sơ bệnh án ban đầu cho 

khoa điều trị. 

- Báo cáo kịp thời cho bộ phận kế hoạch những trường hợp bệnh nặng 

nguy hiểm hoặc phát hiện những sai sót. 

- Thực hiện ghi chép, lưu trữ sổ sách, hồ sơ, bệnh án và thống kê, báo cáo 

kết quả khám chữa bệnh tại khoa theo quy định của Bệnh viện và Sở Y tế. 

-Tham gia công tác đào tạo, nghiên cứu khoa học, chỉ đạo tuyến và hợp 

tác quốc tế theo quy định. 

- Đề xuất nhu cầu đào tạo cho cán bộ tại khoa để nâng cao tay nghề, góp 

phần nâng cao chất lượng khám chữa bệnh tại đơn vị. 

- Triển khai các kỹ thuật đã được Sở Y tế phê duyệt và các kỹ thuật mới 

được tiếp nhận chuyển giao theo công tác chỉ đạo tuyến và Đề án 1816. 

5. Khoa Dược - Vật tư thiết bị y tế 

- Lập kế hoạch, cung ứng thuốc bảo đảm đủ số lượng, chất lượng cho nhu 

cầu điều trị. 

- Quản lý, theo dõi việc nhập thuốc, cấp phát thuốc cho nhu cầu điều trị và 

các nhu cầu đột xuất khác khi có yêu cầu. 

- Đầu mối tổ chức, triển khai hoạt động của Hội đồng thuốc và điều trị. 

- Bảo quản thuốc theo đúng nguyên tắc “Thực hành tốt bảo quản thuốc”. 

- Thực hiện công tác dược lâm sàng, thông tin, tư vấn về sử dụng thuốc, 

tham gia công tác cảnh giác dược, theo dõi, báo cáo thông tin liên quan đến tác 

dụng không mong muốn của thuốc. 

- Quản lý, theo dõi việc thực hiện các quy định chuyên môn về dược tại 

các khoa trong bệnh viện. 

- Thực hiện nhiệm vụ cung ứng, theo dõi, quản lý, giám sát, kiểm tra, báo 

cáo về vật tư y tế tiêu hao (bông, băng, cồn, gạc,...) khí y tế. 

6. Khoa Xét nghiệm - Chẩn đoán hình ảnh 
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- Tổ chức thực hiện các dịch vụ xét nghiệm về huyết học, hoá sinh, vi sinh 

cho bệnh nhân cấp cứu, khám bệnh ngoại trú, nội trú và các biện pháp bảo đảm 

an toàn sinh học theo quy định. 

- Tổ chức thực hiện các kĩ thuật cận lâm sàng như sử dụng các thiết bị y tế 

để đánh giá chức năng các cơ quan trong cơ thể; điện tim, điện não, điện cơ, lưu 

huyết não,...; thực hiện các kĩ thuật tạo ảnh y học để chẩn đoán bệnh và theo dõi 

kết quả điều trị, bằng các thiết bị X-quang, siêu âm, cộng hưởng từ…. 

- Tham gia công tác cấp cứu ngoại viện, khám ngoại viện, nghiên cứu 

khoa học. 

Trên đây là Kế hoạch phát triển tổng thể Bệnh viện giai đoạn 2023 – 2030 

của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum. Yêu cầu các khoa, phòng căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ và nội dung đã phân công, xây dựng kế hoạch phát triển khoa, 

phòng./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế tỉnh Kon Tum (B/c); 

- Lãnh đạo BVTT; 

- Các khoa, phòng thuộc BVTT; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

Đinh Văn Khuê 
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